
            

            

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI  
 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 
 

DETERMINAZIONE   N°  150    DEL  15/03/2016 
 
 
 

Oggetto: Fornitura del medicinale estero DIGIFAB necessario all’U.O. Pronto Soccorso dell’Azienda 
Ospedaliero Universitaria di Sassari  

                                                                                        CIG  [66256814ED] 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOM ATO E PATRIMONIO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra Servizio 
Sanitario  Nazionale ed Università”; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 10/06, e la L.R. n. 5/2007; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n.163/2006; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.417 del 08/08/2011 con la quale è stato 
approvato il Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  
 
VISTA la L. 94/2012 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 
52, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, (cd. spending 
review); 
 
VISTA la Legge 7 agosto 2012, n. 135 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 
6 luglio 2012, n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa; 

 
VISTA la nota prot. 2016/901 del 26/02/2016 con la quale il Direttore del Servizio Farmaceutico 
P.O.SS Annunziata dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari chiede l’approvvigionamento, 
ai sensi del D.M. 11/02/1997, di n.12 fiale da 40 mg del medicinale estero DIGIFAB (ovine)  
antitossina digitale di derivazione ovina, necessarie all’U.O. Pronto Soccorso,indicando, inoltre, i 
possibili fornitori: Interfarmaci, Unipharma, Farmaceutica Internazionale;  

DATO ATTO   che  nella stessa nota si dichiara che la Dichiarazione di responsabilità verrà 
compilata dal medico proscrittore; 



            

            

ATTESO che con nota prot. PG/2016/5132 del 26.02.2016 si è provveduto a richiedere alle ditte 
summenzionate la migliore offerta economica per la fornitura del materiale in oggetto; 

VISTE le offerte pervenute dalle ditte Farmaceutica Internazionale, Interfarmaci, Unipharma 
sollecitamente inviate al Servizio Farmaceutico aziendale alfine di valutarne la congruità e che lo 
stesso rispondeva che tra le offerte pervenute quella della ditta Unipharma risultava essere la più 
conveniente e congrua”, precisando che la richiesta di nulla osta era già stata inviata all’AIFA; 

DATTO ATTO che il Servizio Farmaceutico P.O. SS Annunziata dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari in data 11/03/2016 trasmetteva l’autorizzazione AIFA del 10/03/2016 per 
l’importazione dall’estero di medicinali immunologici e emo o plasma derivati - DIGIFAB 
40mg/Fiale quantità DODICI (12) Flaconi;  

DATO  ATTO   che, pertanto, la fornitura del medicinale estero DIGIFAB necessario all’ U.O. Pronto 
Soccorso dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari,va aggiudicata alla Ditta Unipharma SA, 
al prezzo unitario di € 920,00, più iva al 10%; 
 

CALCOLATO  che   la   relativa   spesa   ammonta   ad   € 11.070,00, comprese spese di 
trasporto (= € 30,00)  +  Iva  al 10% (= € 1.107,00), totale  ivato  € 12.177,00, 

 

D E T E R M I N A                                                                                                                             

per i motivi esposti in premessa 

DI AFFIDARE alla ditta Unipharma SA, via Pian Scairolo,6- 6917 Barbengo - Lugano  
(Switzerland)  la fornitura di n.12 fiale da 40 mg del farmaco DIGIFAB (ovine), Antitossina digitale 
di derivazione ovina della ditta BTG International, al prezzo unitario di € 920,00, più iva al 10%; 

DI DARE ATTO che la relativa spesa di € 11.070,00, comprese spese di trasporto (= € 30,00)       
+  Iva  al 10% (= € 1.107,00), totale  ivato  € 12.177,00,dovrà gravare sul conto  n. A501010104 
Acquisti di medicinali senza AIC" del  Budget Farmacia ( BDG_S_05) del corrente esercizio 2016;  

DI INCARICARE il Servizio Farmacia all’adozione degli atti per l'emissione del relativo ordine alla 
ditta affidataria. 

     IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO  

f.to Dott. Antonio Solinas 
 

 __________________________________ 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua 
assegnata                   
Nome Struttura    SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E    
PATRIMONIO 
 
 Sigla Dirigente Dott. Antonio Solinas   f.to _____________________________ 
 
Sigla P.O. Dott.ssa Vittoria Carta f.to    ________________________________ 
    

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 

F.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  15/03/2016 
per la durata di quindici giorni 

 

 


